

وزیر فرهنگ و ارشاد:

شیوه‌نامه‌ای برای حفظ سلامت خبرنگاران در ماموریت‌ها تدوین می‌شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از تدوین پروتکلی برای حفظ جان و سلامت خبرنگاران در ماموریت‌ها خبر داد و گفت: امیدواریم این دستورالعمل تا پایان همین دولت تدوین و به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شود.

به گزارش ایرنا از خانه ملت، سید عباس صالحی دربارہ حادثہ تلخ دلخراش مرگ خبرنگاران محیط زیستی، گفت: کمیته‌ای در راستای این اتفاق تلخ و سوزناک تشکیل شد که نهاد‌های متفاوتی از قبیل دستگاه‌های خبری در آن حضور دارند و چند موضوع را پیگیری می‌کنند که یکی از وظایف آنها تهیه دستورالعملی برای اعزام خبرنگاران در سفرهای ماموریتی دستگاه‌های اجرایی است. عضو کابینه دولت دوازدهم افزود: باید الزامی برای حضور خبرنگاران در ماموریت‌ها توسط هر دستگاهی با رعایت پروتکل‌های تعیین شده صورت پذیرد و اقدامات اولیه آن در حال انجام است. امیدواریم در همین دولت پروتکل‌ها و دستورالعمل‌ها هر چه سریع‌تر فراهم شود و فرایند ایجاد نیز انجام گیرد. صالحی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا پیش از این چنین پروتکلی برای حفظ جان و سلامت خبرنگاران وجود داشته است یا خیر، گفت: تاکنون قوانین ناوخته شده در این راستا بوده اما مکتوب وجود نداشته است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

تیم اقتصادی دولت سیزدهم نباید نگاه جزیره‌ای داشته باشد

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: تیم اقتصادی دولت جدید باید بتواند بین مجموعه های مختلف اقتصادی کشور هماهنگی و هم افزایی ایجاد کند و اعضای آن نباید نگاه جزیره‌ای داشته باشند.

جعفر قادری در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، تورم، بیکاری، کسری بودجه، مشکلات صندوق های بانزینستگی، کم آبی و مشکلات زیست محیطی، کاهش اعتماد عمومی از دست رفتن سرمایه اجتماعی در بازارهای مالی و بورس از جمله چالش های دولت جدید ذکر کرد و،ی، مشکلات حوزه بانکی، وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی و تک محصولی بودن کشور را از دیگر چالش های دولت جدید ارزیابی کرد و افزود: شکاف فنی و تکنولوژیک بین ما و کشورهای پیشرفته از دیگر چالش های دولت جدید است که این موضوع هزینه تولید را در کشور ما بالا برده است.

نماینده مردم شیراز و زرگان در دوره‌های هشتم، نهم و یازدهم مجلس شورای اسلامی درباره راهکارهای برون رفت از چالش ها گفت: دولت جدید باید تلاشش بر این باشد که ظرفیت های خالی و بلااستفاده را پر کرده و فضای کسب و کار را با مقررات زدایی از این حوزه بهبود بخشد.

قادری، سامان دادن بازار پول و بازار سرمایه و بازگرداندن اعتماد عمومی به این بازارها را از دیگر موضوعاتی دانست که باید در اولویت دولت آینده قرار گیرد و افزود: دولت جدید برای حل مشکلات کشور باید بین قوای مقننه، مجریه و قضائیه هماهنگی و هم افزایی لازم ایجاد کند. وی با بیان اینکه زیرساخت های اقتصاد کشور دچار مشکلات جدی هستند، خاطرنشان کرد: اصلاح زیرساخت های اقتصاد کشور می تواند عملکرد نظام اقتصادی کشور را بهینه کرده و از اتلاف منابع جلوگیری کند.

عضو هیات علمی دانشگاه شیراز خواستار استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان برای پر کردن شکاف های فنی و تکنولوژیک بین ایران و کشورهای پیشرفته شد و گفت: دولت جدید باید یهود کشور سریع شرایط اقتصاد کشور به ظرفیت بخش های پیشران و تحول را مثل بخش معدن، ماشین سازی، پایین دستی پتروشیمی، صنایع غذایی و صنایع تبدیلی توجه ویژه داشته باشد.

قادری مشکلات معیشتی مردم در ماه های اخیر برای تامین برخی اقلام ضروری خانواده مثل مرغ و روغن را یادآور شد و افزود: یکی از چالش های کشور وابستگی غذا و خوراک مردم به دانه های روغنی است که با نوسانات ارزی دچار کمبود می شود. دولت جدید باید برای قطع وابستگی کشور به واردات نهاده های دامی و خودکفایی در این زمینه تلاش کند. وی، فعال شدن ظرفیت های کشور در حوزه فناوری اطلاعات در دوران کرونا را یادآور شد و گفت: تحقق کامل دولت الکترونیک و استفاده از تجارت الکترونیک و فناوری های نو می تواند فضای کسب و کار را تسهیل کرده و بسیاری از هزینه ها را کاهش داده و به ایجاد شفافیت و فسادزدایی از دولت کمک کند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، حضور میدانی مسئولان کشوری در استان ها و در عين حال تفویض اختیارات به استان ها برای چابک سازی نظام تصمیم گیری کشور را ضروری دانست و افزود: دولت جدید باید برای رها شدن از سیستم متمرکز و پیچیده اداری موجود تلاش کند و اجازه دهد تا استان ها از ظرفیت های محلی خود بدون گرفتار شدن در پیچ و خم بوروکراسی اداری بهره برداری کنند.



شهرام صادق زاده

معدن مس سونگون در ورزقان بزرگ‌ترین معدن مس خاورمیانه است اما به گفته نمایندگان مجلس، عایدی آذربایجان‌شرقی از ثروت هنگفت این معدن بسیار ناچیز است زیرا منابع مالی حاصل از فعالیت‌های این مجتمع معدنی به صورت مشخص، معلوم نیست و همه آن صرف توسعه آذربایجان‌شرقی نمی‌شود!

به گفته آگاهان امر، کمیسیون معدن مجلس این سال باور است که مشخص نیست چه میزان از منابع مالی حاصل از معدن سونگون در خود منطقه سرمایه‌گذاری می‌شود.

آنها معتقدند این قضیه باید هرچه سریع‌تر شفاف سازی شده و احیای شرکت مس آذربایجان، علاوه بر جلوگیری از خام‌فروشی مس در معدن سونگون، اشتغالزایی انبوهی در سطح استان صورت گیرد!

■ مسیر پیشرفت برای مجموعه منحصرفرد مس سونگون چندان هموار نیست!

مس سونگون ورزقان را می‌توان یکی از پرحاشیه ترین معدن کشور نیز دانست، معدنی که سال هاست در انتظار ایجاد کارخانه‌های تکمیلی ذوب و پالایش برای تولید کاتد مس و از سوی دیگر ایجاد صنایع پایین دستی است تا پس از سال‌ها کنستاره تولید شده در کارخانه‌های این معدن به جای انتقال به دیگر نقاط کشور، در خود منطقه مانده و جلوی هرگونه خام‌فروشی در این زمینه گرفته شود!

سالانه ۳۰۰ هزار تن کنستارته مس در معدن سونگون تولید می‌شود اما این فرآورده، یا برای صادرات راهی هرمزگان می‌شود و یا میهمان کرمان برای تبدیل به مس کاتد می‌گردد.

تاخیر در بهره‌برداری و افتتاح طرح ذوب و شهرک تخصصی مس در سونگون صدای انتقاد استاندار آذربایجان شرقی را هم بلند کرده است.

مجتمع سونگون با کانسنگ مس پورفیری، در ۲۵ کیلومتری ورزقان قرار داشته و پنج هزار نفر مشغول کار هستند و محصول نخست صادرات استان همانا کنستارته مس را تولید می‌کنند و در صنعت مس کشور سهم ۳۰ درصدی دارند.

در واقع، مجموعه مس سونگون توان این را دارد

که در آینده، همه سنگهای مس منطقه شمال غرب کشور را فرآوری و به شمش کاتد تبدیل کند؛ همان محصولی که در بازار فناوریانه امروز و فردای دنیا حرف اول را می‌زند اما مسیر پیشرفت در این مجتمع چندان هموار نیست!استاندار آذربایجان شرقی معتقد است روزانه ۵۰ میلیارد تومان کنستارته مس از ورزقان به کرمان می‌رود در حالی که اگر همین پول در خود استان بماند آذربایجان بهشت می‌شود!

پورمحمدی اضافه کرد: به راه اندازی خطوط ذوب و پالایش مس در سونگون که در کنار آن یک شهرک مس ایجاد شود نه تنها اشتغال سه هزار نفری محقق می‌شود بلکه تولید ورق‌های مس و کابل، تروتهای کلائی برای آذربایجان شرقی ایجاد خواهد کرد!

■ اعمال محدودیت ها برای معدن سونگون به ضرر اقتصاد کشور خواهد بود!

نماینده مردم ورزقان در مجلس شورای اسلامی گفت: از آنجایی که شرکت صنایع مس ایران خود را باالاستت معدن مس کشور می‌داند هرگز نمی‌خواهد اهمیت و جایگاه مس سونگون در اقتصاد کشور روشن و بیان شود و مسئولان نیز چندان تمایلی برای تبدیل مس سونگون به مرکز جدید این صنعت پردرآمد در کشور ندارند که نگرشی کوتاه بیننده‌است!

الله‌وردی دهقانی ادامه داد: بر همین اساس تاکنون سرمایه‌گذاری های لازم و کافی برای طرح‌های توسعه صنایع مس پیش بینی نشده و بسیاری از محدودیت ها شامل حال معدن سونگون شده که ادامه این روند به ضرر اقتصاد استان و حتی کشور خواهد بود، در حالی که ایجاد شهرک صنعتی ورزقان بسیاری از این مشکلات را رفع خواهد کرد.

وی با اشاره به موانع ایجاد شهرک صنعتی ورزقان افزود: با وجود اینکه مصوبه ایجاد این شهرک مربوط به سال ۱۳۹۲ است اما متأسفانه تاکنون هیچ اقدامی برای واگذاری اراضی به سرمایه‌گذاران و نیز تمهیدات اولیه برای ایجاد زیرساخت های لازم و کافی انجام نشده است. عضو کمیسیون معدن مجلس اظهار داشت: در همان سال مکان یابی برای ایجاد شهرک صنعتی صنایع مس در ورزقان صورت گرفته بود اما با تغییر مدیریت ها در کمال تاسف و تعجب مکان مربوطه تغییر یافت و به محلی منتقل شد که فاقد هرگونه امکانات و زیرساخت های لازم برای راه اندازی این شهرک می‌باشد.

دهقانی یکی از دلایل اصلی نبود سرمایه گذاری لازم و کافی حاصل از عواید مالی مس سونگون در آذربایجان را، تمرکزگرایی و انحصار معدن مس

اخبار

روحانی:

آمریکا درباره تشویق عاملان سقوط هواپیمای ایرباس توضیح دهد



چون انتخابات این موضوع را تشدید کرده است. در انتخابات شوراهای طبق گزارش‌های رسیده مهمانی‌هایی که می‌دادند و سفره‌هایی که می‌انداختند متناسب با پروتکل‌ها نبوده است. رییس دولت تدبیر و امید اضافه کرد: همچنین سفرهای تابستانی و ماه رمضان و عید فطر دست به دست هم می‌دهد و موجب افزایش شیوع کرونا می‌شود. همه مقرراتی که برای مناطق قرمز، زرد و نارنجی پیش‌بینی کرده‌ایم باید عمل شود و اگر دستورالعمل‌ها مورد تردید قرار بگیرد دچار مشکل می‌شویم. این بیماری شوخی ندارد و مشخص نیست که این مهمان ناخوانده تا چه زمانی در جامعه ما می‌ماند و اگر مراعات نکنیم با این مشکلات مواجه می‌شویم. روحانی اظهار کرد: همه می‌دانند با ویروسی مواجه شده‌ایم که از لحاظ شناخت آن هر چه می‌گذرد بعد دیگری نمایان و آشکار می‌شود. به ویژه جهش ژنی و تغییرات ژنتیکی که به تدریج ایجاد می‌کند و هر روز یک نوع از این ویروس با ویژگی خاصی که هم سرایت و هم خطر آن بیشتر است مردم را مبتلا می‌کند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

حمایت از تولید اولویت دولت سیزدهم باشد

منتخب، آنچه وعده داده تحقق پیدا کند و انسان‌های پاک‌دستی بر سر کار بیایند که خودباور باشند. وی با اشاره به موانع تولید در داخل، ادامه داد: مافیای اجازه نمی‌دهد تولید داخلی در شکل بگیرد زیرا منافع آنها در واردات است. به‌راحتی می‌توانیم مواد خام را به محصولات پایین‌دستی با ارزش افزوده بالا برای ایجاد اشتغال تبدیل کنیم. دهقانی، پوست‌اندازی در زمینه اینگونه تفکرات را ضروری دانست و گفت: قطعا می‌توانیم با تکیه بر امکانات و سرمایه داخلی و نیروی متخصص چنین اقداماتی را انجام دهیم. این نماینده مجلس یازدهم شورای اسلامی تصریح کرد: عمده‌ترین مسائل ما، مشکلات تولید از جمله تامین منابع مالی، عدم سوق نقدینگی به سمت تولید و از همه مهمتر استفاده از منابع بانکی، کاهش سود منابع بانکی برای تولید و کشاندن بانک‌ها به بیرون از رقابت با مردم، بنگاهداری و مشکلات واحدهای تولیدی است که به هر نحوی به بانک‌ها بدهکارند و زمین‌گیر شده‌اند. وی ادامه داد: بانک‌ها، واحدهای تولیدی بدهکار را تصاحب و از مدار تولید خارج کرده‌اند و با سرمایه‌هایی که در اختیار دارند، باید به عنوان تامین‌کننده منابع مالی برای تولید عمل کنند. دهقانی، در ارزیابی خود از آیت‌الله ریجسی انتظار داریم که به وعده‌های انتخاباتی خود با کمک مجلس و سایر نهادها عمل کند و راه آن استفاده از همه امکانات منوی، مادی و انسانی کشور است. دهقانی درباره چالش‌های پیش‌روی دولت منتخب، گفت: امیدواریم با اراده آهنین رییس جمهوری



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، حمایت از تولید، مبارزه با فساد، استفاده از نیروهای نخبه، توانمند و جوان برای حل مشکلات را از اولویت‌های دولت سیزدهم دانست.

الله‌وردی دهقانی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا، حمایت از تولید، مبارزه با فساد، استفاده از نیروهای نخبه، توانمند و جوان برای حل مشکلات را اولویت‌های دولت سیزدهم عنوان کرد و گفت: باید علائیت حاکم شود و از آنجایی که ۱۰ درصد امکانات و یک درصد جمعیت جهان را در اختیار داریم خیلی بهتر می‌توانیم کشور را اداره کنیم.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: از آیت‌الله ریجسی انتظار داریم که به وعده‌های انتخاباتی خود با کمک مجلس و سایر نهادها عمل کند و راه آن استفاده از همه امکانات منوی، مادی و انسانی کشور است. دهقانی درباره چالش‌های پیش‌روی دولت منتخب، گفت: امیدواریم با اراده آهنین رییس جمهوری

گزارش «عصر آزادی» از حواشی تاخیر در افتتاح طرح ذوب مس در معدن سونگون ورزقان؛

معدن نا تنی!



کشور در قالب شرکت صنایع مس ایران به مرکزیت شرکت صنایع مس ایران به مرکزیت و محوریت مس سرچشمه باشد.

از سوی دیگر ناآشنایی مسئولان آذربایجان شرقی از منابع سرشمار مس سونگون و نبود طرح‌های تحقیقاتی و اکتشافی جدید از دیگر عواملی است که این معدن در برابر معدن مس سرچشمه کرمان به حاشیه رانده می‌شود!

شاید طرح ایجاد شرکت مس آذربایجان در دولت دهم یکی از اقدامات مناسب برای زدودن انحصار طلبی صنایع مس کشور بود اما با وجود تلاش های صورت گرفته، پس از مدتی اندک را کد ماند، در حالی که اگر روال طبیعی خود را ادامه می‌داد امروز این شرکت در قالب هلدینگ‌های مختلف می‌توانست مسیر توسعه اقتصادی منطقه را هموار نماید!

■ در گذشته از برکات ثروت عظیم مس در توسعه ورزقان بهره نگرفته‌ایم!

فرماندار ورزقان با اشاره به اینکه به رغم برخورداری ورزقان از پتانسیل‌های بی‌نظیر در حوزه‌های متعدد آن‌گونه که باید توسعه نیافته است گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل آن عدم ایفای نقش و بی‌تفاوتی نخبگان شهرستان نسبت به مسائل و توسعه منطقه می‌باشد.

محمدباقر خانی با بیان اینکه ورزقان توانمندی های بسیاری در زمینه‌های معدن، گردشگری، کشاورزی، دام‌پروری و گیاهان دارویی دارد ادامه داد: دو قطبی بودن، سیاست‌زدگی، عدم ایفای نقش از سوی نخبگان و عدم مطالبه‌گری مردم از جمله دلایل توسعه‌نیافتگی شهرستان ورزقان است.

وی افزود: وجود معدن مس سونگون به عنوان یکی از بزرگ‌ترین نعمت‌های خدادادی نوانسته است در توسعه منطقه نقش ایفا نماید و به نظر می‌رسد این ما بوده‌ایم که طی سال‌های گذشته از برکات این

ثروت عظیم در توسعه شهرستان بهره نگرفته‌ایم!

فرماندار ورزقان با تأکید بر اهمیت اجرای فاز سوم کنستارته معدن مس سونگون اضافه کرد: برای فاز سوم کنستارته و دیگر طرح‌های توسعه مجتمع مس سونگون از جمله ذوب و پالایش بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در حال انجام است که یک سوم این سرمایه‌گذاری، نظیر احداث تأسیسات ساختمانی صورت گرفته و با تکمیل این طرح‌ها فرصت‌های شایلی توجهی در شهرستان‌ها به وجود خواهد آمد. وی با اشاره به وجود محرومیت در زمینه‌های مختلف در ورزقان، وحدت و هم‌افزایی را گامی مهم در جهت رفع محرومیت‌ها دانست و افزود: به رغم وجود منابع آبی قابل‌توجه، بسیاری از روستاهای شهرستان با مشکل آب شرب مواجه‌اند یا اینکه در زمینه برخورداری از راه‌های روستایی آسفالته با ۴۶ درصد پایین‌تر از میانگین استانی – که ۸۵ درصد است – قرار داریم.

خانی اظهار کرد: هماهنگی‌های لازم برای انتقاد تفاهم‌نامه چندجانبه برای ارائه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای متناسب با پتانسیل‌های شهرستان نظیر مهارت‌های موردنیاز در صنایع معدنی، صنایع دستی و مسی و زبورالات جهت بهره‌مندی جوانان جویای کار شهرستان صورت گرفته است.

■ روزانه بیش از یک هزار تن کنستارته مس با عیار ۲۴٫۵ درصد تولید می‌شود

با این تفسیر و نگرانی‌ها، مدیرعامل مجتمع مس سونگون ورزقان از عملیات اجرایی طرح ذوب و پالایش این مجموعه با ۴۰۰ میلیون یورو در سال جاری و افتتاح آن تا سه سال آینده خبر داد.

علی بیات ماکو ادامه داد: در حال حاضر سالانه ۱۴

وی یکی از ویژگی‌های این ویروس را قدرت سرایت آن دانست و گفت:

انواع این ویروس بیشتر می‌شود و این از مشکلاتی است که با این ویروس مواجه هستیم. کرونا ویروسی نیست که بگوییم مختص یک منطقه و کشور است، بلکه پاندمی است که همه جهان را فرا گرفته و می‌بینیم تا شرایط کشوری خوب می‌شود محدودیت‌ها را برمی‌دارد، چند هفته بعد دوباره قرمز می‌شود و این از ناشناخته بودن این ویروس حکایت دارد.

رییس‌جمهوری ادامه داد: اروپا و کشورهای پیشرفته می‌گویند به خاطر واکسنی که زده‌اند شرایط مناسب شده و همه رستورانها تالارها مراکز ورزشی فرهنگی را باز می‌کنند سه تا چهار هفته بعد دوباره هجوم ایسن بیماری و ویروس را به نوعی و شکلی دیگر مشاهده می‌شود و دوباره محدودیت‌ها را ایجاد می‌کنند. مشخص است ایحاد این ویروس را نشناختند و کرونا هر زمانی قدرت خود را نشان می‌دهد.

روحانی، ویروس کرونا را غیرقابل درمان عنوان کرد و گفت: این ویروس عوارض جانبی را ایجاد می‌کند که آن عوارض جانبی به طوری قابل درمان است اما اگر بگوییم ایسن ویروس داری مشخصی دارد می‌تواند در چند نوبت مصرف شود و این ویروس تمام شود چنین چیزی نداریم در واقع باید بگوییم غیرقابل درمان است.

وی گفت: البته نکته مثبت، واکسن پذیر بودن ویروس کرونا است. گاهی شرایطی پیش می‌آید که در واکسن پذیری هم تردید می‌شود. یعنی واکسنی می‌آید و مردم یک مصونیتی پیدا می‌کنند اما بعد یک نوع جهش یافته جدیدی می‌آید. ممکن است مرگ و میر پایین‌تر باشد اما بیماری وجود دارد. بنابراین این ویروس از یک طرف واکسن پذیر است و گاهی هم از نظر ابتلا واکسن‌پذیری آن مورد تردید پذیر است و رییس‌جمهوری افزود: از لحاظ مرگ و میر، واکسن بسیار تاثیرگذار و موثر است و در جهان نشان داده شده آنهایی که واکسن استفاده کرده‌اند به مقدار قابل توجهی این بیماری را مهار کرده‌اند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

قوه قضائیه پشت و پناه و آخرین امید مردم است



مردم باید با پیشرفت کار و اقدامات تحولی تأثیر مثبت آن را بر زندگی خود احساس کنند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه افزود: به نظر می‌رسد یکی از نقاط قوت انتخاب محسنی ازهای این است که وی نیازمند به هیچ وقت اضافی برای شناخت قوه و نیروها و اقدامات مفاسد بر دارد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ادامه روند تحولی با انتخاب محسنی ازهای که سابقه طولانی و شناخت کامل از مشکلات، آسیب‌ها و بایسد و نیاید‌های این قوه دارد و به عنوان معاون اول نقش کلیدی در تهیه سند تحول داشت، اتفاق مبارکی است. وی افزود: محسنی ازهای در متن قضایا قرار دارد و این نقطه مثبتی است که کمک می‌کند قوه قضائیه به سمت مثبتی و کارایی هرچه تمام‌تر پیش برود. انصاری گفت: امیدواریم که در جلب رضایت عامه مردم از طریق احیای حقوق عامه، ادامه مبارزه جدی و ریشه‌ای با مفاسد بدون هرگونه ملاحظه یا تبعیض بتواند به تحکیم روابط مردم با قوه قضائیه کمک کند چرا که

سالانه ۳۰۰ هزار

تن کنستارته

مس در معدن

سونگون تولید

می‌شود اما این

فراورده، یا برای

صادرات راهی

هرمزگان می

شود و با میهمان

کرمان برای

تبدیل به مس

کاتد می‌گردد!

میلیون تن ماده معدنی در مجتمع استخراج می‌شود که مس ۵۵ صدم درصد بوده و به ازای یک تن ماده معدنی ۲٫۵ تن سنگ باطله استخراج می‌شود.

وی افزود: تاکنون بیش از ۳۰۰ هزار متر حفاری در مجتمع معدن مس سونگون انجام شده و روزانه بیش از یک هزار تن کنستارته مس با عیار ۲۴٫۵ درصد در مجتمع تولید و به مراکز دیگر ارسال می‌شود. بیات ماکو اضافه کرد: ذخیره شنشایی شده معدن سونگون به بیش از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تن افزایش یافته که با ذخیره فعلی، ناگزیر از بازنگری در برنامه های استخراج هستیم و به همین دلیل با آغاز عملیات احداث فاز سوم تغلیظ، این پروژه تا سه

سال آینده افتتاح می‌شود و به این ترتیب تولید سالانه کنستارته از ۳۰۰ هزار به ۴۵۰ هزار تن در سال افزایش می‌یابد. وی اظهار کرد: کارخانه های ذوب، پالایش، اسید سولفوریک و اکسیژن با حجم سرمایه گذاری بیش از ۴۰۰ میلیون یورو در مجتمع احداث می‌شوند و تاکنون نیز بیش از ۲۰۰ میلیون یورو نیز برای زیرساخت های آن هزینه شده است.

بیات ماکو افزود: هیپ لیچینگ نیز از طرح های مهم و در حال اجرای مجتمع معدن مس سونگون است که به شکل الکترولیز، سالانه سه هزار تن به طور مستقیم مس کاتدی تولید می‌کند و سرمایه گذاری آن نیز بیش از ۲۵۰ میلیارد تومان است.

وی تأکید کرد: پیش بینی ظرفیت سالانه تولید مس کاتدی مجتمع سونگون ۱۰۰ هزار تن و قابل افزایش به ۲۰۰ هزار تن بوده و ارزش طرح های در دست اجرای مجتمع برای سه سال بیش از ۲۰ هزار

میلیارد تومان است.